Press Release
報道関係者各位​ 令和７年８月７日

「舞鶴市いじめから子どもを守る会議」の開催について

　令和７年度　第１回「舞鶴市いじめから子どもを守る会議」を下記のとおり開催いたしますのでお知ら
せします。
　この会議は、年２回程度、本市のいじめにかかる状況の報告を行い、ご意見をいただくものです。

１．開催日時　　　　令和７年８月２１日（木）１５：００～

２．開催場所　　　　市役所　大会議室（別館６階）

　　　　　　　　　　　※オンラインによる会議

３．会議内容　　　　○令和７年度　いじめの未然防止・早期発見に向けた子どもの

アンケート調査結果等について

○いじめ相談室の相談状況について

　　　　【委　員】

氏　 名 職業又は役職等

松浦　善満 学識経験者（和歌山大学名誉教授・教育研究アドバイザー）

塚本　英伸 弁護士（京都弁護士会）

荒井 久美子 臨床心理士（一般社団法人京都府臨床心理士会）

仙田　富久 社会福祉士（一般社団法人京都社会福祉士会）

　　≪舞鶴市いじめから子どもを守る会議≫
舞鶴市立学校におけるいじめの防止、いじめの早期発見及びいじめへの対処のための対策を
実効的に行うため、教育委員会の附属機関として設置するもの。

　　　　　　　　　　　　舞鶴市教育振興部学校教育課（担当：日下部　亘）

　　　　　〒625-8555 舞鶴市字北吸1044
　　　　　　　　　 TEL:0773-66-1072、FAX：0773-62-9897
　  　　　　　　 E-mail:gakkyo@city.maizuru.lg.jp

TEL:0773-66-0000、FAX：0773-66-0000